ПРИКАЗ

от 31.08. 2023г.                                                                      № 52/1- од

Об установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в структурном

подразделении ГБОУ ООШ с.Яблоновый Овраг

«Детский сад «Солнышко»»

 На основании приказа министерства образования' и науки

Самарской области от 16.07.2019 № 211-од «О внесении изменений в

Положение о Поволжском  управлении министерства образования   и

науки   Самарской области, утвержденное приказом министерства

образования и науки Самарской области от 12.03.2014 № 113-од «Об

утверждении Положения о Поволжском управлении министерства

образования и науки Самарской области», приказа министерства

образования и науки Самарской области от 15.08.2022 № 421-од

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных и

муниципальных образовательных   организациях,   находящихся   на

территории   Самарской области» и в целях выработки единого подхода

к установлению структуры платы,   взимаемой   с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные   программы   дошкольного образования в

государственных бюджетных образовательных организациях Самарской

области, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования,

приказываю:

1.Установить в структурном подразделении ГБОУ ООШ с.Яблоновый

Овраг «Детский сад «Солнышко»» с 01.09.2023 года средний размер платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг

муниципального района Волжский  Самарской области

Самарская область Волжский район с.Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг

муниципального района Волжский  Самарской области

Самарская область Волжский район с.Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в группах полного дня, 143,0 рубля в день.

 2. Установить в структурном подразделении ГБОУ ООШ с.Яблоновый

Овраг «Детский сад «Солнышко»» с 01.09.2023 года средний размер платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования,    71,5 рублей в день.

1. Абовян Аделина

2. Тупикова София

3. Казакова Дарья

4. Корабельникова Анна

5. Рзаев Абдуллах

6. Стеблева Ксения

7. Стеблев Олег

8.Шахбазян Артур

9. Шахбазян Шохине

10. Шахбазян Артак

11. Шахбазян Самвел

3. В соответствии с п.3 ст.65 Закона Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273 за присмотр и

уход за детьми инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования,

родительская плата не взимается:

- данной категории детей нет.

4. Установить с 01.09.2023г. следующую структуру родительской

платы:

- приобретение продуктов питания согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания";

- обеспечение хозяйственно-бытового обслуживания детей,

соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

5. Установить с 01.01.2022г. не более 12 % от установленной

родительской платы на приобретение прочих расходов, на обеспечение

хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения ими личной

гигиены и режима дня, при условии выполнения натуральных норм и

отсутствия кредиторской задолженности.

6.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                            О.А.Беляева

		2023-08-31T15:14:25+0400
	008f191d4f54c0375f
	Беляева Ольга Александровна